
VETERINARINIO VAISTO APRAŠAS 
 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Ubroseal blue Dry Cow 2,6 g, intramaminė suspensija galvijams 
 
 
2. KOKYBINĖ IR KIEKYBINĖ SUDĖTIS 
 
Kiekviename 4 g intramaminiame švirkšte yra: 
 
veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų): 
sunkiojo bismuto subnitrato    2,6 g; 
 
pagalbinių  medžiagų: 
indigokarmino aliuminio kraplakas E132  0,02 g. 
 
Išsamų pagalbinių medžiagų sąrašą žr. 6.1 p. 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Intramaminė suspensija. 
Mėlyna suspensija. 
 
 
4. KLINIKINIAI DUOMENYS 
 
4.1. Paskirties gyvūnų rūšis (-ys)  
 
Galvijai (pieninės karvės užtrūkinimo metu). 
 
4.2. Naudojimo indikacijos, nurodant paskirties gyvūnų rūšis 
 
Apsaugoti nuo naujų intramaminių infekcijų užtrūkimo laikotarpiu.  
 
Karvėms, kurios tikėtina neserga subklinikiniu mastitu, vaistą galima naudoti užtrūkusių karvių 
priežiūrai ir mastito kontrolei. 
 
Karvių, kurios bus gydomos šiuo veterinariniu vaistu, atranka turi būti vykdoma remiantis 
veterinariniu klinikiniu vertinimu. Atrankos kriterijai gali būti paremti pavienių karvių 
sergamumo mastitu ir ląstelių skaičiaus istorija arba pripažintais subklinikinio mastito tyrimais 
ar bakteriologinių mėginių tyrimais. 
 
4.3. Kontraindikacijos 
 
Negalima naudoti karvėms laktacijos metu. Žr. 4.7 p. Karvėms, kurioms užtrūkinimo metu 
nustatytas subklinikinis mastitas, vaisto vieno naudoti negalima. Negalima naudoti karvėms, 
kurioms užtrūkinimo metu nustatytas klinikinis mastitas. 
Negalima naudoti esant žinomam padidėjusiam jautrumui veikliajai (-iosioms) medžiagai (-oms) 
ar bet kuriai iš pagalbinių medžiagų. 
 
4.4. Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 
 
Nėra. 
 



4.5. Specialiosios naudojimo atsargumo priemonės 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
 
Pagal gerą klinikinę praktiką reikia reguliariai stebėti užtrūkusias karves, ar nėra klinikinio 
mastito požymių. Jei vaistu užkimštame ketvirtyje išsivysto klinikinis mastitas, prieš pradedant 
tinkamą gydymą, paveiktą ketvirtį reikia išmelžti rankomis. Užteršimo pavojui sumažinti 
švirkšto negalima merkti į vandenį. Švirkštą naudoti tik vieną kartą. Naudojant vaistą, svarbu 
griežtai laikytis aseptikos reikalavimų, kadangi šis vaistas neturi antimikrobinių savybių. Po šio 
vaisto naudojimo negalima naudoti jokio kito intramaminio vaisto. Karvėms, kurios gali sirgti 
subklinikiniu mastitu, šį vaistą galima naudoti prieš tai pažeistam tešmens ketvirčiui gydyti 
naudojus užtrūkusioms karvėms tinkamus antibiotikus. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
 
Po naudojimo reikia nusiplauti rankas. 
Kartu su intramaminiu vaistu tiekiamose valomosiose servetėlėse yra izopropilo alkoholio. Jei 
žinoma ar įtariama, kad dėl izopropilo alkoholio pasireikš odos sudirginimas, reikia užsimauti 
apsaugines pirštines. Reikia vengti kontakto su akimis, nes izopropilo alkoholis gali sukelti akių 
sudirginimą.  
 
4.6. Nepalankios reakcijos (dažnumas ir sunkumas) 
 
Nežinoma. 
 
4.7. Naudojimas vaikingumo, laktacijos ar kiaušinių dėjimo metu 
 
Vaikingumas 
 
Galima naudoti vaikingumo metu. Apsiveršiavus vaisto kamštį gali praryti veršelis. 
Veterinarinio vaisto nurijimas veršeliui yra saugus ir nesukelia jokio nepalankaus poveikio.  
 
Laktacija 
 
Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti laktacijos metu. Atsitiktinai panaudojus karvei 
laktacijos metu, galima pastebėti nedidelį (iki 2 kartų) laikiną somatinių ląstelių skaičiaus 
padidėjimą. Tokiu atveju vaisto kamštį reikia išmelžti rankomis, jokių papildomų atsargumo 
priemonių taikyti nereikia. 
 
4.8. Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
 
Nežinoma. 
 
4.9. Dozės ir naudojimo būdas 
 
Naudoti tik į tešmenį. 
Vieno švirkšto su vaistu turinį sušvirkšti į kiekvieną tešmens ketvirtį iš karto po paskutinio 
laktacijos periodo melžimo (užtrūkinimo metu). Po vaisto sušvirkštimo spenio ar tešmens 
masažuoti negalima. 
 
Norint sumažinti mastito atsiradimo po vaisto sušvirkštimo riziką, švirkšti reikia apdairiai, kad į 
spenį nepatektų patogeninių mikroorganizmų. 
 
Svarbu kruopščiai nuvalyti ir dezinfekuoti spenį chirurginiu spiritu arba alkoholiu 
impregnuotomis servetėlėmis. Speniai turi būti valomi, kol ant servetėlių nesimatys nešvarumų. 
Prieš sušvirkščiant vaistą, reikia palaukti, kol speniai apdžius. Sušvirkšti reikia laikantis 



aseptikos reikalavimų ir stengtis neužteršti švirkšto galiuko. Po švirkštimo rekomenduojama 
naudoti tinkamą spenių mirkalą arba purškalą. 
 
Esant žemai temperatūrai, vaistą galima pašildyti šiltoje aplinkoje iki kambario temperatūros, 
kad būtų lengviau sušvirkšti. 
 
4.10 Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai), jei 
būtina 
 
Karvėms skyrus dvigubai didesnę nei rekomenduojama vaisto dozę, jokio nepalankaus poveikio 
nepasireiškė. 
 
4.11 Išlauka 
 
Skerdienai ir subproduktams – 0 parų. 
Pienui – 0 val. 
 
 
5. FARMAKOLOGINĖS SAVYBĖS 
 
Farmakoterapinė grupė: įvairūs vaistai speniams ir tešmeniui. 
ATCvet kodas: QG52X. 
 
5.1. Farmakodinaminės savybės 
 
Sušvirkštus vaistą į kiekvieną tešmens ketvirtį, sukuriamas fizinis barjeras, saugantis nuo 
bakterijų patekimo, todėl sumažėja naujų intramaminių infekcijų užtrūkimo laikotarpiu 
dažnumas. 
 
5.2. Farmakokinetinės savybės 
 
Bismuto subnitratas neabsorbuojamas iš pieno liaukų, tačiau veikia kaip kamštis spenyje, kol 
nepašalinamas fiziškai (įrodyta su karvėmis, kurių užtrūkimo laikotarpis truko iki 100 dienų). 
 
 
6. FARMACINIAI DUOMENYS 
 
6.1. Pagalbinių medžiagų sąrašas 
 
Skystasis parafinas, 
aliuminio distearatas / tristearatas, 
koloidinis silicio dioksidas, bevandenis, 
indigokarmino aliuminio kraplakas E132. 
 
6.2. Pagrindiniai nesuderinamumai 
 
Nežinoma. 
 
6.3. Tinkamumo laikas 
 
Veterinarinio vaisto tinkamumo laikas, nepažeidus originalios pakuotės, – 36 mėn. 
 
6.4. Specialieji laikymo nurodymai 
 
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 C temperatūroje. 
Saugoti nuo šviesos. 



 
6.5. Pirminės pakuotės pobūdis ir sudedamosios dalys 
 
4 g polietileninis intramaminis švirkštas su stūmokliu ir polietileniniu dviejų dalių dangteliu. 
 
Kartoninė dėžutė su 20 švirkštų ir 20 valomųjų servetėlių. 
Polietileninis kibirėlis su 60 švirkštų ir 60 valomųjų servetėlių. 
Polietileninis kibirėlis su 120 švirkštų ir 120 valomųjų servetėlių. 
 
Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės.  
 
6.6. Specialiosios nesunaudoto veterinarinio vaisto ar su jo naudojimu susijusių atliekų 

naikinimo nuostatos 
 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
7. REGISTRUOTOJAS 
 
Univet Ltd 
Tullyvin 
Cootehill 
Co. Cavan 
Airija 
 
 
8. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/17/2435/001-003 
 
 
9. REGISTRAVIMO / PERREGISTRAVIMO DATA 
 
2017-12-20 
 
 
10. TEKSTO PERŽIŪROS DATA 
 
2020-08-05 
 
11. DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI 
 
Nėra. 
  



ŽENKLINIMAS 
 

DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT ANTRINĖS PAKUOTĖS 
 
Kartoninė dėžutė arba polietileninis kibirėlis 

 
 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 
Ubroseal blue Dry Cow 2,6 g, intramaminė suspensija galvijams  
 
Bismuto subnitratas, sunkusis 
 
 

2. VEIKLIOJI (-IOSIOS) MEDŽIAGA (-OS) 

 
Kiekviename 4 g intramaminiame švirkšte yra 2,6 g sunkiojo bismuto subnitrato. 
 
 

3. VAISTO FORMA 

 
Intramaminė suspensija. 
 
 

4. PAKUOTĖS DYDIS 

 
20 x 4 g 
60 x 4 g 
120 x 4 g  
 
 

5. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 

 
Galvijai (pieninės karvės užtrūkinimo metu). 
 
 

6. INDIKACIJA (-OS) 

 
Apsaugoti nuo naujų intramaminių infekcijų užtrūkimo laikotarpiu. 
 
 

7. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS 

 
Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 
 
Naudoti tik į tešmenį.  
 
Esant žemai temperatūrai, vaistą galima pašildyti šiltoje aplinkoje iki kambario temperatūros, 
kad būtų lengviau sušvirkšti. 
 
 



8. IŠLAUKA 

 
Išlauka: 
skerdienai ir subproduktams – 0 parų, 
pienui – 0 val. 
 
 

9. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI, JEI REIKIA 

 
Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 
Po šio vaisto naudojimo negalima naudoti jokio kito intramaminio vaisto. 
Tik vienkartiniam naudojimui. 
Po naudojimo reikia nusiplauti rankas. 
 
 

10. TINKAMUMO DATA 

 
Tinka iki {mėnuo/metai} 
 
 

11. SPECIALIOSIOS LAIKYMO SĄLYGOS 

 
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 °C temperatūroje. 
Saugoti nuo šviesos. 
 
 

12. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 
NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 

 
 
 

13. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ IR TIEKIMO BEI 
NAUDOJIMO SĄLYGOS AR APRIBOJIMAI, JEI TAIKYTINA 

 
Tik veterinariniam naudojimui. 
 
 

14. NUORODA „SAUGOTI NUO VAIKŲ“ 

 
Saugoti nuo vaikų. 
 
 

15. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS IR ADRESAS 

 
Univet Ltd 
Tullyvin 
Cootehill 
Co. Cavan 
Airija 
 
 



16. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 

 
LT/2/17/2435/001 
LT/2/17/2435/002 
LT/2/17/2435/003 
 

17. GAMINTOJO SERIJOS NUMERIS 

 

Serija {numeris} 
  



MINIMALŪS DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT MAŽŲ PIRMINIŲ PAKUOČIŲ 
 
Užpildytas mažo tankio polietileno švirkštas su lygiu, smailėjančiu hermetiškai užsandarintu 
antgaliu. 

 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 

 
Ubroseal blue Dry Cow 2,6 g, intramaminė suspensija galvijams 
Sunkiojo bismuto subnitrato  2,6 g 
 
 

2. VEIKLIOSIOS (-IŲJŲ) MEDŽIAGOS (-Ų) KIEKIS 

 
 
 

3. KIEKIS (SVORIS, TŪRIS AR DOZIŲ SKAIČIUS) 

 
 
 

4. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) 

 
Naudoti tik į tešmenį.  
 
 

5. IŠLAUKA 

 
 
Išlauka: 
skerdienai ir subproduktams – 0 parų, 
pienui – 0 val. 
 
 

6. SERIJOS NUMERIS 

 

Serija {numeris} 
 
 

7. TINKAMUMO DATA 

 
Tinka iki {mėnuo/metai} 
 
 

8. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ 

 
Tik veterinariniam naudojimui. 
 

  



INFORMACINIS LAPELIS 
Ubroseal blue Dry Cow 2,6 g intramaminė suspensija galvijams  

 
 

1. REGISTRUOTOJO IR UŽ VAISTO SERIJOS IŠLEIDIMĄ EEE ŠALYSE 
ATSAKINGO GAMINTOJO, JEI JIE SKIRTINGI, PAVADINIMAS IR 
ADRESAS 

 
Registruotojas ir gamintojas, atsakingas už vaisto serijos išleidimą 

 
Univet Ltd 
Tullyvin 
Cootehill 
Co. Cavan 
Airija 

 
 
2. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
Ubroseal blue Dry Cow 2,6 g, intramaminė suspensija galvijams 
 
Bismuto subnitratas, sunkusis 
 
 
3. VEIKLIOJI (-IOSIOS) IR KITOS MEDŽIAGOS 
 
Vaistas yra mėlyna suspensija. Kiekviename 4 g intramaminiame švirkšte yra 2,6 g sunkiojo 
bismuto subnitrato. 
 
Pagalbinė medžiaga 
Indigokarmino aliuminio kraplakas E132 
 
 
4. INDIKACIJA (-OS) 
 
Veterinarinis vaistas yra skirtas apsaugoti nuo naujų intramaminių infekcijų užtrūkimo 
laikotarpiu. 
Karvėms, kurios tikėtina neserga subklinikiniu mastitu, vaistą galima naudoti užtrūkusių karvių 
priežiūrai ir mastito kontrolei. Karvių, kurios bus gydomos šiuo veterinariniu vaistu, atranka turi 
būti vykdoma remiantis veterinariniu klinikiniu vertinimu. Atrankos kriterijai gali būti paremti 
pavienių karvių sergamumo mastitu ir ląstelių skaičiaus istorija arba pripažintais subklinikinio 
mastito tyrimais ar bakteriologinių mėginių tyrimais. 
 
 
5. KONTRAINDIKACIJOS 
 
Karvėms, kurioms užtrūkinimo metu nustatytas subklinikinis mastitas, vaisto vieno naudoti 
negalima. 
Negalima naudoti karvėms, kurioms užtrūkinimo metu nustatytas klinikinis mastitas. 
Negalima naudoti karvėms laktacijos metu. Atsitiktinai sušvirkštus karvėms laktacijos metu, 
galima pastebėti nedidelį (iki 2 kartų) laikiną somatinių ląstelių skaičiaus padidėjimą, tačiau 
vaisto kamštį galima lengvai išmelžti rankomis ir jokių papildomų atsargumo priemonių taikyti 
nereikia. 
Po šio vaisto naudojimo negalima naudoti jokio kito intramaminio vaisto. 
Negalima naudoti esant žinomam padidėjusiam jautrumui veikliajai medžiagai ar bet kuriai iš 
pagalbinių medžiagų. 



 
 
6. NEPALANKIOS REAKCIJOS 
 
Nežinoma. Pastebėjus bet kokį šalutinį poveikį, net ir nepaminėtą šiame informaciniame 
lapelyje, arba manant, kad vaistas neveikė, būtina informuoti veterinarijos gydytoją. 
 
 
7. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 

 
Galvijai (pieninės karvės užtrūkinimo metu). 

 
 

8. DOZĖS, NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS KIEKVIENAI RŪŠIAI  
 
Naudoti tik į tešmenį. 

 
Dozė: iš karto po paskutinio laktacijos periodo melžimo (užtrūkinimo metu) į kiekvieną tešmens 
ketvirtį reikia sušvirkšti vieno švirkšto turinį. Po sušvirkštimo spenio ar tešmens masažuoti 
negalima. 
 
Naudojimas 
Reikia būti atsargiems, kad į spenį nepatektų patogeninių mikroorganizmų. Šiam vaistui 
sušvirkšti svarbu griežtai laikytis aseptikos reikalavimų, kadangi šis vaistas neturi 
antimikrobinių savybių. Nesilaikant šių rekomendacijų, gali pasireikšti sunkus mastitas po 
sušvirkštimo arba netgi ištikti mirtis.  

 
1. Prieš sušvirkščiant vaistą, visus spenius reikia kruopščiai nuvalyti ir dezinfekuoti. 

Kiekvienam gyvuliui gydyti turi būti skirta pakankamai laiko, tai neturi būti derinama su 
kita gyvulininkystės veikla. 

2. Gyvuliai turi būti tinkamai suvaržyti higieniškomis sąlygomis. Švirkštai turi būti švarūs, 
NEGALIMA jų merkti į vandenį. 

3. Kiekvienai karvei gydyti naudoti atskirą švarių vienkartinių pirštinių porą. 
4. Pradėti reikia nuo vizualiai švaraus ir sauso spenio ir tešmens. Jei speniai akivaizdžiai 

nešvarūs, nešvarumus nuo jų nuvalyti reikia tik drėgnomis vienkartinėmis popierinėmis 
servetėlėmis ir kruopščiai nusausinti. Spenius dezinfekuoti greitai veikiančiu spenių 
mirkymui skirtu dezinfekciniu tirpalu, palaukti 30 sekundžių, tada kiekvieną spenį 
visiškai nusausinti atskiromis vienkartinėmis popierinėmis servetėlėmis. Išmelžti likusį 
pieną į melžimo puodelį ir išmesti. 

5. Kruopščiai dezinfekuoti visą spenio paviršių spiritu / alkoholiu įmirkytais vienkartiniais 
tamponais. Tyrimais nustatyta, kad efektyviausia priemonė speniams valyti yra pačių 
pasigaminti tamponai iš švarios, sausos vatos, suvilgytos chirurginiu spiritu (ar tapačia 
medžiaga). Jei jų neturima, tada galima naudoti pridedamas sterilias servetėles. 
Pirmiausia reikia nuvalyti toliausiai nuo savęs esančius spenius, kad nebūtų užteršti 
nuvalyti. 

6. Švelniai nuvalyti kiekvieną spenį nauju atskiru, vienkartiniu spiritu / alkoholiu įmirkytu 
tamponu, kol spenio galas ir tamponas bus akivaizdžiai švarūs. 

7. Nepriliečiant antgalio, reikia nuimti dangtelį nuo intramaminio švirkšto. Sušvirkšti 
švirkšto turinį į spenį, saugant spenio galą nuo užteršimo. Į spenius reikia švirkšti 
priešinga valymui seka, t. y. pirmiausia gydyti arčiausiai savęs esančius ketvirčius. 
Vaisto į tešmenį masažuoti negalima. 

8. Sušvirkštus naudoti po melžimo naudoti skirtą spenių dezinfekavimo priemonę ir 
gydytas karves uždaryti į aptvarą, kur jos turėtų pastovėti bent 30 min., kad spenio 
kanalas užsidarys. 
 
 



9. NUORODOS DĖL TINKAMO NAUDOJIMO 
 
Nuoroda gyvūnų laikytojams 
Svarbu prieš naudojant šį veterinarinį vaistą perskaityti nurodymus. Itin svarbu naudojant vaistą 
užtikrinti švarą, kad sumažėtų galimai mirtino mastito po sušvirkštimo pavojus. Visi patarimai 
dėl spenių valymo prieš švirkščiant vaistą yra nurodyti naudojimo rekomendacijose ir jų reikia 
laikytis. 

 
 

10. IŠLAUKA 
 
Skerdienai ir subproduktams – 0 parų. 
Pienui – 0 val. 
 
 
11. SPECIALIEJI LAIKYMO NURODYMAI 
 
Saugoti nuo vaikų.  
Negalima laikyti aukštesnėje kaip 25 °C temperatūroje. 
Saugoti nuo šviesos. 
Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti pasibaigus tinkamumo laikui, nurodytam ant 
kartoninės dėžutės ir švirkšto etiketėje po „Tinka iki“. Galiojimo data nurodo paskutinę to 
mėnesio dieną. Vaistas tinkamas naudoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos. 
 
 
12. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
Pagal gerą klinikinę praktiką reikia reguliariai stebėti užtrūkusias karves, ar nėra klinikinio 
mastito požymių. Jei vaistu užkimštame ketvirtyje išsivysto klinikinis mastitas, prieš pradedant 
tinkamą gydymą, paveiktą ketvirtį reikia išmelžti rankomis. Užteršimo pavojui sumažinti 
švirkšto negalima merkti į vandenį. Švirkštą naudoti tik vieną kartą. Naudojant vaistą, svarbu 
griežtai laikytis aseptikos reikalavimų, kadangi šis vaistas neturi antimikrobinių savybių. Po šio 
vaisto naudojimo negalima naudoti jokio kito intramaminio vaisto. Karvėms, kurios gali sirgti 
subklinikiniu mastitu, šį vaistą galima naudoti prieš tai pažeistam tešmens ketvirčiui gydyti 
naudojus užtrūkusioms karvėms tinkamus antibiotikus. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
Po naudojimo reikia nusiplauti rankas. 
Kartu su intramaminiu vaistu tiekiamose valomosiose servetėlėse yra izopropilo alkoholio. Jei 
žinoma ar įtariama, kad dėl izopropilo alkoholio pasireikš odos sudirginimas, reikia užsimauti 
apsaugines pirštines. Reikia vengti kontakto su akimis, nes izopropilo alkoholis gali sukelti akių 
sudirginimą. 
 
Vaikingumas ir laktacija 
Galima naudoti vaikingumo metu. Apsiveršiavus vaisto kamštį gali praryti veršelis. 
Veterinarinio vaisto nurijimas veršeliui yra saugus ir nesukelia jokio nepalankaus poveikio. 
Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti laktacijos metu. Atsitiktinai panaudojus karvei 
laktacijos metu, galima pastebėti nedidelį (iki 2 kartų) laikiną somatinių ląstelių skaičiaus 
padidėjimą. Tokiu atveju vaisto kamštį reikia išmelžti rankomis, jokių papildomų atsargumo 
priemonių taikyti nereikia. 
 
Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai) 
Karvėms skyrus dvigubai didesnę nei rekomenduojama vaisto dozę, jokio nepalankaus poveikio 
nepasireiškė. 
 



 
13. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
14. INFORMACINIO LAPELIO PASKUTINIO PATVIRTINIMO DATA 
 
2020-08-05 

 

 
15. KITA INFORMACIJA 
 
Sušvirkštus vaistą į kiekvieną tešmens ketvirtį, sukuriamas fizinis barjeras, saugantis nuo 
bakterijų patekimo, todėl sumažėja naujų intramaminių infekcijų užtrūkimo laikotarpiu 
dažnumas. 
 
Didžioji dalis kamščio pasišalina pirmojo melžimo arba žindymo po apsiveršiavimo metu, tačiau 
kartais po kelių dienų nedidelius kiekius galima pastebėti kaip dėmes ant filtro. Vaistą atskirti 
nuo mastito krešulių galima pagal struktūrą ir spalvą. 
Karvėms skyrus dvigubai didesnę nei rekomenduojama vaisto dozę, jokio nepalankaus poveikio 
nepasireiškė. Esant žemai temperatūrai, vaistą galima pašildyti šiltoje aplinkoje iki kambario 
temperatūros, kad būtų lengviau sušvirkšti. 
Apsiveršiavus karvei rekomenduojama atlikti šiuos veiksmus, padėsiančius užtikrinti efektyvų 
vaisto pašalinimą, kad kuo mažiau jo likučių patektų į melžimo įrenginį. Vaistui iš spenio 
pašalinti negalima naudoti melžimo įrenginio. 
1. Suimti viršutinę spenio dalį ir prieš pirmąjį melžimą ketvirtį išmelžti 10–12 kartų. 
2. Išmelžti krekenas ir patikrinti, ar per pirmuosius kelis melžimus nebus pastebėta vaisto 
likučių. 
3. Po kiekvieno melžimo patikrinti mastito filtrus ir pieno linijos filtrą, ar nėra vaisto 
likučių. 
 
Pakuotės po 20, 60 ir 120 švirkštų. Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės. 
 
Parduodama be recepto. 


